АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2025 № 126

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Поныровского района Курской области «Развитие образования
в Поныровском районе Курской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с постановлением Администрации Поныровского района Курской области от 18.06.2013 № 292 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Поныровского района Курской области» Администрация Поныровского района Курской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы Поныровского района Курской области «Развитие образования
в Поныровском районе Курской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Отделу образования администрации Поныровского района Курской области (О.Н. Горяйнова) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы Поныровского района Курской области «Развитие образования в Поныровском районе Курской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Поныровского района Ломакину Т.А.
4. Постановление вступает в силу со дна его подписания.

Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров

Приложение

                                             к постановлению Администрации

                                                                 Поныровского района Курской области

                                                                    от 11 марта 2025 года № 126
План реализации муниципальной программы Поныровского района Курской области «Развитие образования  Поныровского района Курской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения на 2025-2027 годы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного и общего образования детей»
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области
	Х
	998234,659
	131731,650
	730433,269
	136069,740
	0,0

	1.1
	Контрольное событие 1.1 Обеспечение проведение капитального ремонта муниципальных образовательных организаций

	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Контрольное событие 1.2 Приобретение оборудования для школьных столовых в рамках комплекса мер по модернизации общего образования

	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Контрольное событие 1.3 Средства бюджета Поныровского района Курской области на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных учреждений

предоставлены
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4
	Контрольное событие 1.4 Возмещение затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах на приобретение и строительство жилья

возмещены
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5
	Контрольное событие 1.5 Дополнительное финансирование мероприятий по организации школьного питания
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6
	Контрольное событие 1.6 Бюджетные инвестиции, направленные в объекты капитального строительства котельной
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.7
	Контрольное событие 1.7 Обеспечение деятельности дошкольных учреждений
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник
отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.8
	Контрольное событие 1.8 Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных отделу образования администрации Поныровского района Курской области

	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник
отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2

«Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области
	Х
	38746,786
	0,0
	819,091
	37927,695
	0,0

	2.1
	Контрольное событие 2.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальными учреждениями дополнительного образования детей

обеспечена
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Контрольное событие 2.2 Возмещение затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах на приобретение и строительство жилья

возмещено
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Подпрограмма 3

«Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования»
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области

	Х
	225,177
	0,0
	0,0
	225,177
	0,0

	3.1
	Контрольное событие 3.1 «Формирование и развитие муниципальной системы оценки качества образования»
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Подпрограмма 4

Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области
	Х
	13866,678
	0,0
	0,0
	13866,678
	0,0

	4.1
	Контрольное событие 4.1 «Обеспечение деятельности и выполнение функций прочих учреждений образования Поныровского района Курской области»
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник
отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.2
	Контрольное событие 4.2 «Обеспечение деятельности и выполнение функций Отдела   образования администрации Поныровского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на территории Поныровского района Курской области»
	Отдел образования администрации Поныровского района Курской области/начальник
отдела образования администрации Поныровского района Курской области

Горяйнова О.Н.
	31.12.2025
31.12.2026

31.12.2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе

	Х
	1051073,300
	131731,650
	731252,360
	188089,290
	0,0